
Memorandum o spolupráci 
v oblasti designu a budování vazeb na aplikační sféru

(dále jen „Memorandum“)

uzavírané ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

Tasty Air s.r.o.
Sídlo:
Jižní 2164/17, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČ: 07928874 
DIČ: CZ07928874
Zastoupeno: Vojtěchem Budayem, jednatelem

Ostravská univerzita (Fakulta umění)
Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava
IČ :61988987
DIČ: CZ61988987
Zastoupena: MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem

I.
ÚČEL A PŘEDMĚT MEMORANDA

Předmětem memoranda je spolupráce na rozvoji aktivit směřujících ke spolupráci v oblasti 
digitální grafiky ve virtuálním prostředí, zejména v rámci přípravy a tvorby virtuální reality a 
rozšířené reality. Součástí spolupráce jsou stáže a praxe studentů a pedagogů, workshopy a 
školení, součinnost při aplikaci digitálních technologií, spolupráce při tvorbě bakalářských a 
diplomových prací, oponentských posudků.

II.
PŘÍPRAVA A REALIZACE SPOLEČNÉHO PROJEKTU

Strany se zavazují si poskytnout spolupráci při vytvoření koncepce a následné realizaci 
společného projektu v oblasti virtuální reality a rozšířené reality. Pro studenty se tak otevře 
možnost aktivní účasti na využití digitálních technologií s přesahem do aplikované sféry. 
Realizaci konkrétního projektu budou předcházet přípravné studie, školení a stáže studentů a 
pedagogů ve formě workshopů, přednášek a praktických ukázek. Spolupráce zahrnuje také 
odbornou instruktáž při instalaci a aplikaci digitálních technologií umožňujících práci s virtuální 
realitou na pracovištích Fakulty umění. Realizaci společného projektu tak bude možné 
uskutečnit v prostorách obou institucí podle zaměření konkrétního projektu. Výsledkem budou 
jak práce v rámci studentských školních projektů, bakalářských a diplomových prací, tak 
projekty s přesahem do užitého designu a aplikované sféry.

Prezentace výstupů proběhne mimo jiné v rámci doprovodného programu festivalu Meat 
Design Ostrava, který bude realizován v prostorách školní galerie DesignLab na Černé louce 
(v současnosti ve stadiu výstavby, plánované uvedení do provozu v akademickém roce 
2021/2022).





NÁKLADY PROJEKTU, FINANCOVÁNÍ

Mezi smluvními stranami nevznikají na základě tohoto memoranda žádné finanční závazky. 
Finanční závazky obou stran budou předmětem následné dohody o společné realizaci 
konkrétního projektu.

IV.

PUBLICITA PROJEKTU

Obě strany se zavazují společně v jakékoli vnější komunikaci (publicitě) o konkrétním 
společném projektu uvádět obě spolupracující instituce jakož i to, že se jedná o společný 
projekt studia Tasty Air a Fakulty umění Ostravské univerzity.

V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Veškeré změny memoranda lze provádět pouze písemnými dodatky podepsanými všemi 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Memorandum je vyhotoveno ve 4 kopiích, z nichž každá má platnost originálu; každá 
smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že memorandum přečetly, jeho obsahu bezezbytku porozuměly 
a že jeho obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými 
podpisy.

V Ostravě dne

Za Tasty Air s.r.o. 
Vojtěch Buday, jednatel

V Ostravě dne

Za Ostravskou univerzitu 
MUDr. Jan Lata, CSc., rektor




